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PROTOKÓŁ Nr 24/20 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 24 stycznia 2020 roku o godzinie 830 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy  w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

4. Projektant planowy – Andrzej Bargieła 

5. Pełnomocnik  Burmistrza  ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

Agnieszka Oleksy 

6. Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej – Ewa Kaczmarek 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował zamianę punktu 17 jako nowy punkt 3 a pozostałe 

punkty odpowiednio zostaną przesunięte. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcie zmiany porządku 

posiedzenia w postaci przesunięcia punktu 17 jako nowy punkt 3. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę. 

 

Ponieważ nikt więcej uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/78/03 Rady 

Miejskiej Biała Rawska z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru gminy Biała Rawska z wyłączeniem 
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fragmentów wsi: Babsk, Gołyń, Ossa, Pągów, Porady Górne, Rokszyce, Rosławowice, 

Studzianek, Wólka Babska, Wólka Lesiewska, Żurawia i Julianów Lesiewski (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 291 poz. 2528 ze zmianami) w zakresie 

fragmentu obszaru położonego we wsi Gołyń. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XIX/127/19 w 

sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 

2019 rok. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej na 2020 rok. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2020 rok. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok. 

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej na 2020 rok. 

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2020 rok. 

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2020 rok. 

15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających 

Sołtysa w Sołectwie Rosławowice. 

16. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

17. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie petycji. 

18. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2019 roku. 

19. Przyjęcie protokołu nr 17/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r., protokołu nr 18/19 z dnia 23 

września 2019 r., protokołu nr 19/19 z dnia 1 października 2019 r., protokołu nr 20/19 z 

dnia 4 października 2019 r., protokołu nr 21/19 z dnia 23 października 2019 r., 

protokołu nr 22/19 z dnia 22 listopada 2019 r. oraz protokołu nr 23/19 z dnia 17 grudnia 

2019 r. 

20. Sprawy różne. 

21. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Jan Sowik. Liczba obecnych członków Komisji – 8 osób. 

 

Projektant planowy Andrzej Bargieła przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XI/78/03 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru gminy Biała Rawska z wyłączeniem 

fragmentów wsi: Babsk, Gołyń, Ossa, Pągów, Porady Górne, Rokszyce, Rosławowice, 

Studzianek, Wólka Babska, Wólka Lesiewska, Żurawia i Julianów Lesiewski (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 291 poz. 2528 ze zmianami) w zakresie fragmentu 



 3 

obszaru położonego we wsi Gołyń. Poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany 

planu miejscowego podlegał jednoczesnym procedurom sporządzenia planu miejscowego 

przewidzianym przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz procedurom strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

przewidzianym przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

Projekt dokumentu podlegał opiniowaniu i uzgodnieniu właściwych organów oraz 

zapewniono udział społeczeństwa w sporządzeniu dokumentu. 

Ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i 

gminy Biała Rawska zatwierdzonego Uchwałą Nr IX/58/2011 Rady Miejskiej Biała Rawska z 

dnia 17 czerwca 2011r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska obszar opracowania został 

wskazany do rozwoju funkcji użytkowych o definicji: 

- Obszary zieleni parkowej (ZP), 

- Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i 

wielorodzinnej oraz usługowej z dopuszczeniem zabudowy produkcyjnej, obsługi 

komunikacji samochodowej i zaplecza techniczne motoryzacji (B1). 

 W ustaleniach planu miejscowego został zrealizowany powyższy kierunek 

zagospodarowania przestrzennego poprzez: 

- przeznaczenie terenu pod zieleń parkową, 

- zachowanie zabytkowego dworu, 

- dopuszczenie realizacji funkcji mieszkaniowych w zabytkowym dworze, 

- dopuszczenie realizacji funkcji użyteczności publicznej nie kolidujących z zielenią parkową, 

- zastosowanie wskaźników zagospodarowania przestrzennego określonych w STUDIUM, 

- wyznaczenie nowych warunków zagospodarowania nawiązujących do wniosków 

inwestorów. 

Mając na względzie zapisy studium w zakresie zasad interpretacji ustaleń STUDIUM, należy 

stwierdzić, że takie rozwiązania przyjęte w planie miejscowym są zgodne z ustaleniami i 

przyjętymi kierunkami rozwoju przestrzennego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/78/03 

Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru gminy Biała Rawska z wyłączeniem fragmentów 

wsi: Babsk, Gołyń, Ossa, Pągów, Porady Górne, Rokszyce, Rosławowice, Studzianek, Wólka 

Babska, Wólka Lesiewska, Żurawia i Julianów Lesiewski (Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego Nr 291 poz. 2528 ze zmianami) w zakresie fragmentu obszaru 

położonego we wsi Gołyń. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Pełnomocnik  Burmistrza  ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Agnieszka 

Oleksy przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok. Poinformowała, że prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do 

zadań własnych gminy określonych w art. 41  ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
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wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Cytowana ustawa nakłada na 

organy samorządu gminnego obowiązek podejmowania działań  zmierzających do 

ograniczenia spożycia napojów alkoholowych. Realizacja tych zadań prowadzona jest w 

postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Gminny Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 

stanowi  lokalną  strategię  w zakresie  profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód 

społecznych i indywidualnych  wynikających z  używania  alkoholu.  Szczególny nacisk 

położono na zadania związane z profilaktyczną działalnością adresowaną w stosunku do 

dzieci i młodzieży, stworzenie warunków i możliwości oraz podejmowanie działań mających 

na celu wskazanie różnorodnych, alternatywnych form spędzania czasu wolnego. Pani 

Agnieszka Oleksy dodała, że głównym celem jest „ograniczenie picia alkoholu przez osoby 

niepełnoletnie”. Wdrażanie  programów profilaktyczno- interwencyjnych adresowanych do 

młodych  ludzi eksperymentujących z alkoholem nie zawsze  daje pewność jaki efekt  ma 

przynieść  to „wdrażanie”. Źródłem finansowania zadań  Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są dochody budżetu gminy  pochodzące z opłat za 

wydawanie i korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych. W związku  z 

powyższym  podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu  Profilaktyki i 

Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na  rok 2020 jest uzasadnione .     

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok. Poinformował, że 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii 

należy do zadań własnych gminy określonych w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Powyższa ustawa nakłada na organy samorządu 

gminnego obowiązek podejmowania działań, zmierzających do przeciwdziałania narkomanii 

poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-

wychowawczej i zdrowotnej a w szczególności: działalność wychowawczą, edukacyjną, 

informacyjną i zapobiegawczą, leczenie i rehabilitacje osób uzależnionych oraz ograniczenie 

szkód zdrowotnych i społecznych. Dodał, że przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań 

własnych gminy obejmujących zgodnie z art. 10 ust. 1 niniejszej uchwały następujące 

aspekty: 

− Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, 

− Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 

− Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
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− Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

− Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Zgodnie z nimi zbudowany został niniejszy program, w którym szczególny nacisk położono 

na profilaktykę w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii i działalność informacyjną 

w stosunku do dzieci, młodzieży, nauczycieli oraz organizowanie szkoleń. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały XIX/127/19 w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy 

Biała Rawska na 2019 rok. Poinformowała, że proponowane zmiany wynikają z błędów 

formalnych w zmienianej uchwale. Pierwszy dotyczy kwoty ogólnej przychodów i 

rozchodów w treści uchwały, który należy poprawić. Drugi błąd rachunkowy znajduje się w 

załączniku dotyczącym projektów unijnych i również należy go poprawić. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XIX/127/19 w 

sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 

rok. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 7 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. Poinformowała, 

że proponowane zmiany dotyczą w zasadzie dwóch pozycji. Jako pierwszą zmianę proponuje 

się zwiększenie wydatków przeznaczonych na utworzenie rezerwy na zarządzanie kryzysowe 

o 500,00 zł. Środki te zostaną przesunięte z wydatków przeznaczonych na OSP. Druga 

zmiana dotyczy zwiększenia środków na dotacje dla Starostwa Powiatowego w Grójcu z 

tytułu dowozu dzieci niepełnosprawnych do ośrodka w Nowym Mieście nad Pilicą o 

41 000,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że szczegółowo przeanalizowano sytuację 

związaną ze zwiększeniem tych wydatków. Dodała, że dochody i wydatki budżetu pozostają 

na tym samym poziomie. 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Marek Dziubiński. Liczba obecnych członków Komisji – 

7 osób. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Szczegóły aneksu do umowy na dowożenie uczniów przedstawiła Naczelnik Wydziału 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej – Pani Ewa Kaczmarek. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat zwiększenia środków na dotacje dla Starostwa 

Powiatowego w Grójcu. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 8 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

Poinformowała, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Zastępca Przewodniczącego Komisji przeprowadził 

głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 9 

Posiedzenie Komisji opuściła radna Daria Frączak, na posiedzenie wrócił radny Marek 

Dziubiński. Liczba obecnych członków Komisji – 7 osób. 

 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej na 2020 rok. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym oraz Statut Gminy Biała Rawska, Rada Miejska uchwala roczny plan pracy odrębną 

uchwałą. Zaznaczył, że taki plan również został przygotowany i w tym roku, obejmuje 

wszystkie ramowe zadania jakie Rada sobie postawiła odnośnie podejmowania uchwał 

w sprawach budżetowych i gospodarczych. Następnie omówił plan pracy Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 10 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2020 rok. Poinformował, że ustawa o samorządzie 

gminnym oraz Statutu Gminy Biała Rawska mówi, że Komisja Rewizyjna przekłada Radzie 

Miejskiej swój plan pracy, który zostaje zatwierdzony uchwałą. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok. Poinformował, że ustawa o samorządzie 

gminnym oraz Statutu Gminy Biała Rawska mówi, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

przekłada Radzie Miejskiej swój plan pracy, który zostaje zatwierdzony uchwałą. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

 

 

Pkt. 12 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska na 2020 rok. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz 

Statutem Gminy Biała Rawska Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska przekłada Radzie Miejskiej do zatwierdzenia plan pracy Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 13 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2020 rok. Zwrócił uwagę, 

że w tym punkcie występuje analogiczny przypadek jak w punkcie wyżej. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 14 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady 

Miejskiej na 2020 rok. Poinformował, że podobnie jak dla pozostałych Komisji również i dla 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej został przygotowany plan pracy. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2020 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

  

Pkt. 15 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa w Sołectwie Rosławowice. Poinformował, że 

w dniu 7 stycznia 2020 roku dotychczasowy Sołtys Sołectwa Rosławowice złożył rezygnację 

z pełnienia tej funkcji. W świetle przepisów zawartych w § 20 ust. 3  Statutu Sołectwa 

Rosławowice, stanowiącego załącznik Nr 36 do uchwały Nr XXXIII/272/09 Rady Miejskiej 

w Białej Rawskiej z dnia 28 kwietnia 2009 roku należy przeprowadzić wybory uzupełniające. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 

uzupełniających Sołtysa w Sołectwie Rosławowice. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 16 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Poinformował, że w dniu 29 listopada 

2019 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wpłynęła petycja w interesie 

publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach treść w/w petycji 

została opublikowana na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

i Gminy w Białej Rawskiej. Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach przesłano petycję 

zgodnie z właściwością do rozpatrzenia Kancelarii Sejmu, Kancelarii Senatu oraz Kancelarii 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym petycja została przedłożona do rozpatrzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zaopiniowała w/w petycję negatywnie. 

Powodem wydania takiej opinii jest fakt, iż wszystkie parkingi i miejsca parkingowe 

znajdujące się na terenie Gminy Biała Rawska, w tym parkingi i miejsca parkingowe w 

pobliżu kościołów, cmentarzy oraz placówek medycznych – Niepublicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej, są bezpłatne – nie jest pobierana żadna opłata parkingowa. 

Zastępca Burmistrza dodał, że na terenie Gminy Biała Rawska nie funkcjonuje żaden szpital. 

W związku z powyższym za zasadne uznaje się podjęcie uchwały  w sprawie uznania petycji 

za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą 

na uwzględnienie. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 17 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

petycji. Poinformował, że w dniu 6 grudnia 2019 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Białej 

Rawskiej wpłynęła petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego. Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach treść w/w 

petycji została opublikowana na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym petycja została przedłożona do rozpatrzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Komisja zaopiniowała w/w petycję negatywnie: 

- w zakresie części petycji dotyczącej bezpłatnych miejsc parkingowych (punkt 1 petycji) 

uznano petycję za niepodlegającą uwzględnieniu z uwagi na fakt, iż wszystkie parkingi i 

miejsca parkingowe znajdujące się na terenie Gminy Biała Rawska, w tym parkingi i miejsca 

parkingowe przed budynkami użyteczności publicznej, są bezpłatne – nie jest pobierana 

żadna opłata parkingowa, 

- w zakresie części petycji dotyczącej poparcia petycji skierowanej do Konferencji 

Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski (punkt 2 

petycji), stwierdzono, że petycja, o której poparcie wnosi składający petycję, została 
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skierowana do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia, wobec czego Komisja wnosi o jej 

nie popieranie. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 18 

Zastępca Burmistrza przedstawił sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2019 roku. Poinformował, 

ze Burmistrz jako organ ma obowiązek przedstawić Radzie w miesiącu styczniu 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach. Dodał, że takie sprawozdanie zostało sporządzone w formie 

tabeli i wynika z niego, że: 

- nauczyciele mianowani, kontraktowi oraz dyplomowani zarobili więcej niż średnia krajowa, 

- nauczyciele stażyści zarobili mniej niż średnia krajowa. 

Zwrócił uwagę, że w przypadku nauczycieli stażystów, Gmina musi wypłacić im dodatek 

wyrównujący, aby osiągnęli oni wysokość średniej krajowej. Obciążenie budżetu tym 

dodatkiem będzie wynosiło 12 034,83 zł. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Pkt. 19 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  17/19 z dnia 29 sierpnia 

2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 17/19 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  18/19 z dnia 

23 września 2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 18/19                  

z dnia 23 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 19/19 z dnia 1 

października 2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 19/19                  

z dnia 1 października 2019 r. 

 



 11 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 20/19 z dnia 4 

października 2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 20/19                  

z dnia 4 października 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 21/19 z dnia 23 

października 2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 21/19                  

z dnia 23 października 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 22/19 z dnia 22 

listopada 2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 22/19                  

z dnia 22 listopada 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 23/19 z dnia 17 grudnia 

2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 23/19                  

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

 

 

Pkt. 20 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radny Karol Rudziński zgłosił zły stan drogi w stronę Osuchowa przez Białogórne. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że zgłosi to właściwemu 

pracownikowi Urzędu. 

 

Radny Mirosław Niewolski zapytał, czy można poprawić stan kotłowni pod Ośrodkiem 

Zdrowia w Dańkowie, ponieważ jest ona zalewana. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że Naczelnik Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego i pracownicy ZGKiM już byli na miejscu i zajmują się tą sprawą. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski poruszył temat podwyżek dla sołtysów i 

przedstawił jak zmieniało się ich wynagrodzenie. 
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Pkt. 21 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1020. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

     Andrzej Włodarski 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 

 

 

 

 


